8

ДОГОВОР № ________

реализации лома черных и цветных металлов

г.  Волгоград                                                                                           «_____»______________ 2018 год

Общество с ограниченной ответственностью «Концессии водоснабжения», именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице Директора Казанцева Валерия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить лом и отходы черных и цветных металлов (далее «металлолом»), образовавшихся в результате осуществления основного вида деятельности Продавца на условиях договора.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Доставка металлолома на склад Покупателя по настоящему Договору осуществляется силами Покупателя за его счет.

2.2. Погрузка металлолома осуществляется силами и средствами Покупателя за его счет.

2.3. Право собственности на поступивший металлолом переходит к Покупателю с момента составления и подписания приемо-сдаточного акта (далее - ПСА) в соответствии с Приложением №1 к «Правилам обращения с ломом и отходами черных металлов и их отчуждения», утвержденного Постановлением Правительства РФ №369 от 11.05.2001г., после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ЛОМА ПО КАЧЕСТВУ И КОЛИЧЕСТВУ

3.1. Качественные характеристики металлолома должны соответствовать требованиям ГОСТ 2787-75* «Металлы черные вторичные» и ГОСТ 1639-2009 «Лом и отходы цветных металлов и сплавов».

3.2. Сведения о количестве (объеме) и качестве металлолома, определяемые Продавцом при отправлении его автомобильным транспортом, являются предварительными и уточняются на месте приемки. Обязательная скидка на засоренность безвредными примесями и маслом производится в размере, указанном в ГОСТ 2787-75* и уточняется при перевесе.

3.3. Представителем Покупателя в присутствии представителя Продавца производится приемка металлолома по количеству при его поступлении на склад путем взвешивания техническими средствами (автомобильные весы) Покупателя.

3.4. В случае продажи металлолома с уровнем засоренности, превышающем уровень, предусмотренный ГОСТ металлолом принимается по фактическому весу на основании перевески.

3.5. По результатам приемки партии металлолома по количеству и качеству составляется ПСА в 2-х экземплярах. Один экземпляр ПСА Покупатель направляет Продавцу в течение 3 (трех) рабочих дней при помощи электронной или факсимильной связи с последующей отправкой подлинного экземпляра по почте или нарочным. Второй экземпляр ПСА остается у Покупателя. ПСА являются документами строгой отчетности и должны иметь сквозную нумерацию.

3.6. Стороны определили, что Инструкция «О порядке приемки продукции производственно – технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденная Постановлением Госарбитража СССР № П – 6 от 15.06.1965г. (с последующими изменениями и дополнениями), при исполнении сторонами настоящего Договора не применяется.
4.  ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Вид и цена металлолома, поставляемого в рамках настоящего Договора, определяется Сторонами в протоколе согласования цен, оформляемых по форме приложения 2 к настоящему Договору. Протокол согласования цен подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.2. Продавец в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения оригинала или факсимильной копии ПСА направляет Покупателю оригиналы товарных накладных и счет-фактур, оформленных в соответствии с действующим законодательством РФ с уточненным весом отгруженного металлолома в соответствии с ПСА.

4.3. Продавец составляет счет-фактуру без учета сумм НДС, при этом, делает надпись или ставит штамп «НДС исчисляется налоговым агентом» (абз. 2 п. 5 ст. 168 НК РФ).
4.4. Оплата Покупателем поставленного металлолома производится в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания сторонами ПСА путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4.5. Датой платежа считается зачисление денежных средств на расчетный счет Продавца.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Покупатель обязан:

5.1.1. В своей работе руководствоваться Техническим заданием, прописанным в приложении 1 к настоящему договору и являющимся неотъемлемой частью договора.

5.1.2. Принять металлолом, оформить и подписать ПСА.

5.1.3. Производить оплату металлолома в сроки в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.2. Покупатель имеет право:

5.2.1. В случае несоблюдения Продавцом сроков передачи металлолома, предусмотренных настоящим Договором, в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор.

5.3. Продавец обязуется:

5.3.1. Передать Покупателю металлолом и подписать ПСА.

5.3.2. Передать Покупателю металлолом свободным от прав третьих лиц. Металлолом не должен являться предметом других сделок, не иметь каких-либо иных обременений, которые могли бы воспрепятствовать его последующему свободному использованию Покупателем.

5.3.3. Предоставить Покупателю документы о происхождении металлолома (акты о списании и прочее).

5.4. Продавец имеет право:

5.4.1. В случае несоблюдения Покупателем сроков оплаты металлолома, предусмотренных настоящим Договором, в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

6.1. Стороны несут ответственность за невыполнение/ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. За несоблюдение сроков оплаты металлолома, предусмотренных настоящим Договором, Продавец вправе потребовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,01% от стоимости неоплаченного в срок металлолома за каждый день допущенной просрочки, но не более 5% от стоимости металлолома.

6.3. За несоблюдение предусмотренных настоящим Договором сроков передачи металлолома Покупатель вправе потребовать от Продавца уплаты неустойки в размере 0,01% от стоимости не переданного в срок металлолома за каждый день допущенной просрочки, но не более 5% от стоимости непереданного металлолома.

6.4. Оплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если указанное неисполнение обязательств обусловлено действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных органов.

7.2. Свидетельство, выданное торгово-промышленной палатой (ее территориальными органами) или иным компетентным государственным органом (организацией), является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение 3 (трех) календарных дней известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо одной из Сторон путем направления уведомления другой Стороне.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1.Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться, в том числе, путем отправления писем по почте, по электронной почте, обмена факсимильными сообщениями.

8.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке, который является обязательным для Сторон. Срок рассмотрения претензии – 30 (тридцать) дней с даты получения претензии.

8.3. В случае, если путем переговоров и в претензионном порядке между Сторонами не достигнуто согласие, то все споры, связанные с исполнением, изменением, расторжением настоящего Договора разрешаются в Арбитражном суде Волгоградской области.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
9.2. Стороны не имеют права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей Стороне без письменного на то согласия другой Стороны.

9.3. Документы, переданные по электронной и факсимильной связи, при условии возможности достоверно установить, что документ исходит от Стороны по договору, имеют полную юридическую силу до момента предоставления подлинного экземпляра документа.

9.4. Оригиналы документов предоставляются в течение 14 (четырнадцати) календарных дней после получения факсимильных копий.

9.5. В случае изменения реквизитов Стороны обязаны уведомить друг друга об этом в течение 5 (пяти) календарных дней со дня таких изменений.
9.6. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31 декабря 2018 года, а в части взаиморасчетов – до их полного завершения Сторонами.
9.7. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Все приложения к Договору составляют его неотъемлемую часть.

10. ПРИЛОЖЕНИЯ

10.1. Неотъемлемыми частями настоящего Договора являются следующие приложения, подписанные уполномоченными представителями Сторон:

           Приложение № 1 Техническое задание на проведение работ по вывозу (транспортировке), размещению и утилизации лома и отходов черных и цветных металлов с объектов ООО «Концессии водоснабжения - 1 экз. на 3-х листах.
           Приложение № 2 Протокол согласования цен - 1 экз. на 1 листе.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ПРОДАВЕЦ:

Директор:

______________________ В. А. Казанцев

м.п.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
____________________

м.п.

Приложение № 1

к Договору № ________________

от «_____» __________________________ г.
Техническое заданиЕ
на проведение работ по вывозу (транспортировке), размещению и утилизации лома и отходов черных и цветных металлов с объектов ООО «Концессии водоснабжения»

	1.
	Предмет договора

	Выполнение работ по вывозу, размещению и утилизации лома и отходов черных и цветных металлов со специально отведенных площадок складирования производственных объектов ООО «Концессии водоснабжения» (далее – металлолом).

	2.
	Пространственные границы объекта
	Металлолом находится на специально отведенных площадках складирования производственных объектов Общества в границах г. Волгограда:

- участок Тракторозаводского района по адресу: г. Волгоград, ул. им. адмирала Ушакова, д. 1;

- участок Краснооктябрьского района по адресу: г. Волгоград ул. Былинная, д. 7а;

- участок Краснооктябрьского района по адресу: г. Волгоград, ул. Таращанцев, д. 2а;

- участок Центрального района по адресу: г. Волгоград, ул. Днестровская, 75;

- участок Дзержинского района по адресу: г. Волгоград, ул. Историческая, 183;

участок Ворошиловского района по адресу: г. Волгоград, ул. Елабужская, 50;

- участок Советского района по адресу: г. Волгоград, ул. Песчанокопская, д. 2/1;

- участок Кировского района по адресу: г. Волгоград, ул. Армавирская, д. 2а;

- участок Красноармейского района по адресу: г. Волгоград, ул. Латвийская, д.31а;

- ВОС Латошинка по адресу: г. Волгоград, пос. Латошинка;

- ВОС Тракторозаводского района по адресу: пр. Ленина, 195а;

- ВОС Краснооктябрьского района по адресу: ул. Химическая, 4;

- ВОС Кировского района по адресу: ул. Промысловая, 11;

- ВОС М. Горького по адресу: пр. Университетский, 23;

- ВОС Татьянка по адресу: ул. Вилянская, 21;

- ОСК о. Голодный по адресу: о. Голодный;

- ОСК п. Горьковский по адресу: ул. Покровская, 60;

- ОСК ст. Садовая по адресу: ст. Садовая;

- КНС -5 по адресу: ул. Булаткина, 55;

- КНС -6 по адресу: пр. Волжский, 1а.

	3.
	Период оказания Услуг
	С момента подписания договора по 31 декабря 2018 года.

	4.
	Основные требования к Покупателю

	1. Наличие всех необходимых лицензий и разрешительных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации для выполнения обязательств по настоящему договору. Срок действия лицензий должен быть не менее чем до 1 января 2018 года.

2. Наличие для погрузки и перевозки металлолома собственных или арендованых технических средств и парка спецтехники, находящегося в исправном состоянии и прошедшего годовой технический осмотр. Техника должна быть оборудована в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

3. Оборудование, применяемое для взвешивания металлолома, должно быть поверено и иметь соответствующий документ, подтверждающий факт поверки. Документ должен предъявляться по первому требованию представителя Продавца.

4. Покупатель должен обеспечить выполнение работ по погрузке металлолома с соблюдением норм охраны труда, техники безопасности и пожарной безопасности. Покупатель несет ответственность согласно законодательству Российской Федерации, за нарушение требований охраны труда, техники безопасности и пожарной безопасности, а также возмещает ущерб, причиненный Продавцу в результате нарушения и/или несоблюдения указанных требований.

5. Покупатель обязан соблюдать противопожарные, санитарные и экологические нормы на территории (площадках), отведенных для выполнения работ по складированию и погрузке металлолома.

	5.
	Наименование оказываемых услуг
	Погрузке и вывозу подлежат.
Лом и отходы черных металлов:
1. 5А1 (стальной лом габаритный 1500 х 500 х 500 мм)

2. 5А (стальной лом негабаритный)

3. 12А (стальной лом листовой легковесный)

4. 16А (стружка стальная)

5. 17А (чугунный лом габаритный)

6. 20А (чугунный лом негабаритный)
Лом и отходы цветных металлов:
7. Кабель ААБ, АСБ (электротехнический, алюминиевый, б/у неразделанный)

	6.
	Общие требования
	1. Вывоз металлолома осуществляется отдельными партиями автотранспортом Покупателя.

2. Количество и виды металлолома отражаются в приемо-сдаточном акте в присутствии представителей Продавца. Акт составляется в двух экземплярах. Один экземпляр ПСА Покупатель направляет Продавцу в течение 3 (трех) рабочих дней при помощи электронной или факсимильной связи с последующей отправкой подлинного экземпляра по почте или нарочным.
3. Сдача металлолома производится в рабочие дни с 8-00 до 16-00.

	7.
	Ориентировочное количество металлолома, предполагаемое к сдаче
	Лом и отходы черных металлов - 50 тонн. Точное количество металлолома определяется по результатам взвешивания и актируется с участием представителей обеих сторон.
Лом и отходы цветных металлов - количество определяется по факту списания и разрешения на сдачу в течении 2018 года.

	ПРОДАВЕЦ:

Директор:

______________________ В. А. Казанцев

м.п.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
____________________

м.п.

Приложение № 2

к Договору № ________________

от «_____» __________________________ г.
ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕН № 1
	          г. Волгоград                                                                                   «_____»______________ 2018 год

	Вид металлолома по ГОСТ 2787-75 «Металлы черные вторичные» и ГОСТ 1639-93 «Лом и отходы цветных металлов»
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена руб.

	Лом и отходы черных металлов:

	5А1 (стальной лом габаритный 1500 х 500 х 500 мм)

	Не регламентируется

	5А (стальной лом негабаритный)

	Не регламентируется

	12А (стальной лом листовой легковесный)

	Не регламентируется

	16А (стружка стальная)

	Не регламентируется

	17А (чугунный лом габаритный)

	Не регламентируется

	20А (чугунный лом негабаритный)

	Не регламентируется

	Лом и отходы цветных металлов:

	Кабель ААБ, АСБ (электротехнический, алюминиевый, б/у неразделанный)

	Не регламентируется

	Примечание:

1. Данные цены действуют до подписания следующего Протокола согласования цен.

2. При изменении цены Покупатель извещает об этом Продавца и одновременно направляет новое приложение к Договору.
ПРОДАВЕЦ:
                                                 ПОКУПАТЕЛЬ:
Директор:

______________________ В. А. Казанцев               __________________

       м.п.                                                                                             м.п.